

20 MARCA 2016

PARAFIA  
RZYMSKOKATOLICKA  
PW. ŚW. MAKSYMILIANA  
MARIII KOLBEGO

UL. PRYMASA STEFANA  
WYSZYŃSKIEGO 178  
CISIEC; 34-350  
WĘGIERSKA GÓRKA  
TEL. 33 864-15-21

www.parafia.cisiec.eu

parafia@cisiec.eu

**MSZE ŚWIĘTE  
W PARAFII:**

**W niedziele i  
święta:**

7.00; 9.00; 11.30;  
17.00

10.15 - w kaplicy  
na Małym Ciścu;

**W dni  
powszednie :**  
7.00; 18.00

**Nabożeństwo do św.  
Maksymiliana** -  
we wtorek przed  
Mszą św. wieczorną

**Nabożeństwo do św.  
Jana Pawła II** -  
w czwartek przed  
Mszą św. wieczorną

**Godzinki o NSPJ** -  
w piątki przed Mszą  
św. poranną

**Godzinki o Niepokalanym  
Poczęciu NMP**  
- w niedzielę przed  
Mszą św. poranną

**Różaniec** - w każdą  
środę przed Mszą  
św. wieczorną

# ŚLADAMI ŚW. MAKSYMILIANA



Niech Zmartwychwstanie Pańskie,  
które niesie odrodzenie duchowe,  
napelni wszystkich pokojem i wiarą,  
da siłę w pokonywaniu trudności.  
Niech zsyła na Was łaski i wnosi  
szczęście do Waszego życia.

Wasi Duszpasterze

## Przez Jerozolimę do zmar- twychwstania

Ks. Paweł Gawron

Drodzy czciciele Bożego miłosierdzia!

### 1. Tytułem wstępu

Przeżywając Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia trwamy przy Bogu. Przewodnikiem jest dla nas bł. ks. Jerzy Popiełuszko. Rozstaliśmy się z nim, wspominając okres dzieciństwa i wsłuchując się w słowa Matki o swoim synu. Gdy skończył naukę w liceum w Suchowoli, postanawia wstąpić do seminarium. Posłuchajmy...

### 2. Notka biograficzna

Wstępując do seminarium duchownego, złożył Alek Popiełuszko podanie następującej treści: „Uprzejmie proszę o przyjęcie mnie do Seminarium Metropolitalnego w Warszawie. Prosbę swą motywuję tym, że chcę zostać księdzem,

ponieważ mam zamiłowanie do tego zawodu”. Podany tekst świadczy o szczerzej prostocie pragnienia służenia Bogu. Podanie rozpatrzone pozytywnie i od września 1965 r. został klerikiem pierwszego kursu filozofii. Unormowany, regularny tryb życia i zajęć: modlitwy i studiów, wprowadzał Alka w nowe doświadczenie wiary i Kościoła. Początki nie były dla niego łatwe. Był chłopakiem z natury nieśmiałym. Zdawał sobie sprawę z różnicy, jaka dzieli go od kolegów pochodzących z Warszawy i okolic. Nierzadko doskwierała jego wrażliwej duszy konieczność nadrobienia pewnych braków wiedzy, wynikających z różnicy poziomów nauczania w szkołach średnich. Ponadto, w początkowym okresie, przy różnych okazjach, dawała znać o sobie nieznaną wielkomiejskiej mentalności i zwyczajów. Pomimo to nie zniechęcał się, a wręcz przeciwnie – stopniowo rozwijał się duchowo i intelektualnie.

Pierwszy rok studiów przebiegał w atmosferze bezpośrednich przygotowań w Kościele do obchodów 1000-lecia Chrztu Polski. Silnie zapadła ona w duszy chłopaka z Okopów. Głęboko zapadły w jego serce i pamięć główne uroczystości przeżywane 3 maja 1966 roku na Wałach Jasnogórskich: Msza Święta celebrowana przez krakowskiego biskupa Karola Wojtyłę, płomienne kazanie Prymasa Tysiąclecia oraz kulminacja zawierzenia Matce Najświętszej naszego narodu za wolność Kościoła w Polsce i w świecie.

Drugi rok studiów rozpoczął się na tle smutnych wydarzeń. Dnia 2 września 1966 r. władze państwowe aresztowały peregrynującą po Polsce kopię cudownego obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. W tej atmosferze, na zakończenie seminaryjnych rekolekcji Alek przeżył obłóczyny – po raz pierwszy włożył sutannę. Według relacji kolegów, przeżywał tę chwilę z wypiekami na twarzy. Uroczystość odbyła się 16 października 1966 r. Nikt nie spodziewał się wówczas, że za 12 lat, w tym samym dniu papieżem zostanie wybrany Polak – Jan Paweł II. Odtąd data obłóczyn będzie dla Księdza Jerzego symbolicznym pomostem z „polskim konklawe”. Niestety, niedługo po obłóczynach alumn Popiełuszko otrzymał wezwanie do wojska. Praktyka powoływania kleryków do służby wojskowej była wówczas planową próbą odwiedzenia młodych mężczyzn od powołania kapłańskiego. Łamiąc ustalenia między państwem a Kościołem z 1950 roku, władza świecka postanowiła w ten sposób wziąć odwet za działalność Prymasa Wyszyńskiego. Dnia 25 października 1966 roku wraz z innymi czterema kolegami kleryk Alek Popiełuszko został wcielony do specjalnej jednostki wojskowej w Bartoszczach. Odtąd rozpoczął się dla niego trudny czas nieugiętego świadectwa miłości do Chrystusa, okupionego poważną utratą zdrowia.

### 3. Trud Chrystusowej Jerozolimy

Młody alumn zdawał sobie sprawę z faktu ofiarowania siebie Chrystusowi. Po zwycięskich zmaganiach podczas służby wojskowej już jako kapłan powie w jednym z kazań: „Nie jest łatwo zdecydować się pójść z Chrystusem do Jerozolimy, aby tam cierpieć, być umęczonym, a w końcu ukrzyżowanym. Każdy człowiek woli raczej wygodne i miękkie życie, aniżeli życie twarde, pełne ofiar i upokorzeń. Ale na to nie ma rady, jeżeli się chce po chrześcijańsku i po Bożemu przeżywać zmartwychwstanie Chrystusa. Trzeba bowiem przejść i przez trud Jerozolimy Chrystusowej” (DB 30).

Co przez to rozumiał? Co my rozumiemy pod pojęciem pójścia z Chrystusem? Żyjemy dzisiaj w wielkim pośpiechu, zanurzeni w świat, w którym

panuje kult skuteczności i błyskawicznych rezultatów. Człowiek pragnie życia lekkiego, łatwego. Jeżeli już odnosimy się do Boga, to chcielibyśmy Jego spektakularnego działania. Ileż to razy pojawia się pokusa zniechęcenia, gdy przychodzimy wciąż z tymi samymi grzechami do sakramentu pokuty; gdy borykamy się z upadkami spowodowanymi tymi samymi namiętnościami. Może wtedy pojawia się na ustach pytanie – Boże, gdzie jesteś, dlaczego mi nie pomożesz wyrwać się z nałogu, słabości. I tu wracamy do słów błogosławionego Jerzego – by dojść do przeżywania Zmartwychwstania Jezusa trzeba przejść z Nim przez trud Jerozolimy. Niesamowicie trudne wyzwanie, bo przecież nikt z nas nie chce być odrzucony, sponiewierany, wyśmiany, udręczony, głodny i spragniony. Nikt nie chce być fałszywie oskarżany, bity, nie mówiąc już o założeniu na głowę cierni czy biczowaniu. I tego też Bóg niekoniecznie od nas żąda, ale powinniśmy zdawać sobie sprawę, że do spotkania z Chrystusem trzeba dojrzewać. Otrzymaliśmy bilet do wiecznej szczęśliwości, do życia z Bogiem. Od nas zależy, czy owego biletu nie zamienimy na puste pragnienia. Tak zamienili go ci, którzy za czasów Jezusa w Jerozolimie tak mocno snuli sen o wolności politycznej, że nie rozpoznali w Chrystusie obiecanego Mesjasza. I dzisiaj wielu mieniących się być chrześcijanami nie zdaje sobie sprawy, że tkwią nadal w mentalności Starego Testamentu. Wyrażają to ich słowa: „Nie zabijam, nie morduję, nie kradnę, nie cudzołożę, a więc jestem w porządku. Nie przekraczam przykazań Bożych”. Ale to za mało, by iść za Chrystusem drogą Jerozolimy do Zmartwychwstania. Wszyscy przez chrzest zostaliśmy wezwani do osiągnięcia królestwa. Chrystus jest Królem serc i dusz ludzkich. Wpływa na nie, a przez to przemienia cały świat. Pozostajemy w królestwie tego potężnego Króla. Trwa ono i po naszej śmierci, gdyż jest królestwem wiecznym. Dziękujemy, że daliśmy się wprowadzić w bramy królestwa Miłości.

### 4. Ku konkluzji

Młody Wejście w bramy królestwa Miłości dokonuje się codziennie w naszym życiu poprzez proste wybory i trwanie w nauce Kościoła. Warto zdać sobie sprawę, że początki dzieł Bożych są nieefektywne i bardzo proste. Przecież Jezus porównał królestwo Boże do ziarna rzuconego w ziemię czy do ziarenka gorczycy. Ziarno życia Bożego ma swoją dynamikę wzrostu i wydaje owoc we właściwym czasie – swoim czasie, którego nikt nie jest w stanie przyśpieszyć. Jak spojrzymy na życie ks. Jerzego Popiełuszki, było podobnie. Posiane ziarno powołania powoli dojrzewało, nawet w tak niesprzyjających warunkach jak służba wojskowa i nękanie.

**PONIEDZIAŁEK - 21 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Marię i Krystynę Fijak z rodzicami18<sup>00</sup> - Za + Genowefę i Mariana Hylę  
O zdrowie i bł. Boże dla Józefa Szeląga**WTOREK - 22 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Franciszka i Teresę z c. Marią i Augustyną18<sup>00</sup> - Za + Katarzynę Wojciuch z m. Franciszkiem i s.  
Mieczysławem  
Za + Władysława Dziedzic w r.śm. z ż. Pauliną**ŚRODA - 23 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Mieczysława Pajestkę w teściarni i rodzicami16<sup>00</sup> - Za + Wiktoryę Talik z m. Józefem18<sup>00</sup> - Za + Józefa Tondytko  
Za + Józefa Zawadę - imieninowa**CZWARTEK - 24 MARCA**18<sup>00</sup> - Za + Marię Suchanek z m. Alojzym i teściarni:  
Anielą i Bronisławem  
W int. Kapłanów rodaków**SOBOTA - 26 MARCA**19<sup>00</sup> - W int. Parafian  
Za + Franciszka Szczotkę z ż. Józefą**NIEDZIELA - 27 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Józefa Kalfas9<sup>00</sup> - Za + Stanisława Szeląga w r.śm. i zmarłych górników z Przybędzy10<sup>15</sup> - Za + Marię Białożył w 9 r.śm. z m. Tomaszem11<sup>30</sup> - Za + Bronisława Krzus17<sup>00</sup> - W podziękowaniu za otrzymane łaski w 50 r.ur.**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

20.03.2016 r.

Dzisiaj Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Klimat radości miesza się ze smutkiem. Jezus, jedyny Król posłuszny woli Ojca, godzi się na podjęcie męki i śmierci haniebnej.

**Przed nami Wielki Tydzień**

W Wielki Czwartek w katedrze św. Mikołaja w Bielsku-Białej o godz. 10.00. Msza św. Krzyżma Świętego.

W parafii Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00. Po raz ostatni w czasie hymnu: „Chwała na wysokości Bogu” rozbrzmiewać będą dzwony, dzwonki i organy, by zamilknąć aż do Wigilii Paschalnej. Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy do godz. 22.00.

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły. Nabożeństwo Męki Pańskiej rozpocznie się o godz. 17.00 a poprzedzone będzie Drogą Krzyżową o godz. 16.30. Po zakończonych obrzędach adoracja w Grobie do północy. Adorację prowadzą: od 20.00 - kobiety; od 21.00 - młodzież; od 22.00 - mężczyźni. O godz. 23.00 odśpiewamy Gorzkie Żale i wysłuchamy kazania pascyjnego.

W Wielką Sobotę Adoracja przy Grobie od godz. 9.00. Poświęcenie pokarmów w kościele o godz. 10.00; 12.00; 14.00 i 16.00. W kaplicy na Małym Ciścu o godz. 11.00; a na pl. Dziedziców o godz. 13.00. O godz. 19.00 rozpoczniemy liturgię Zmartwychwstania Pańskiego. Przynosimy ze sobą świece i książeczki. Procesja Rezurekcyjna powinna mieć najbardziej uroczysty charakter, dlatego też prosimy, aby niesione były w niej wszystkie emblematy religijne. W niedzielę 27 marca - Zmartwychwstanie Pańskie.

Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 5 marca: Kindze Stańco.

**Harmonogram prac porządkowych przed Świętami Wielkanocnymi**

22.03.2016 godz. 19.00 - ubieranie Grobu - wyznaczona grupa / ubieranie Ciemnicy - Plac Kubiców

23.03.2016 godz. 10.00 - generalne sprzątnięcie kościoła - Place: Gluzów, Hubków, Tetlaków, Bacmanów i koło papierni

25.03.2016 godz. 7.00 - Wielki Piątek - sprzątnięcie kościoła - Plac Tyców

26.03.2016 godz. 7.00 - Wielka Sobota - sprzątnięcie kościoła - Plac Borów i Krupów

26.03.2016 - sprzątnięcie kościoła po Rezurekcji - Plac Łajczaków



**PONIEDZIAŁEK - 28 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Jana Talika w 10 r.śm.9<sup>00</sup> - Za + Grzegorza Duraj w 4 r.śm.10<sup>15</sup> - Za + Józefa Kosiec w 2 r.śm.11<sup>30</sup> - CHRZTY  
Za + Marię i Jerzego Wiejacha z zięciem Zygfy-  
dem17<sup>00</sup> - Za + Piotra Liszka

\*\*\*\*\*

**WTOREK - 29 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Jana Łajczaka z s. Stanisławem18<sup>00</sup> - Za + Karola i Marię Jurasz z s. Piotrem  
Za + Marię i Tadeusza Górny

\*\*\*\*\*

**ŚRODA - 30 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Jakuba Kurowskiego z ż. Józefą16<sup>00</sup> - Za + Franciszka Grzegorzek w 30 r.śm.18<sup>00</sup> - Za + Andrzeja Pajestkę w r.śm.**CZWARTEK - 31 MARCA**7<sup>00</sup> - Za + Adama Skrzypek18<sup>00</sup> - Za + Stanisława Kotrysa w 15 r.śm.

\*\*\*\*\*

**PIĄTEK - 1 KWIETNIA**7<sup>00</sup> - W int. Czcieli NSPJ16<sup>00</sup> - W int. chorych odwiedzanych na Święta18<sup>00</sup> - Za + Stanisława Szeląga w 4 r.śm.  
Za + Franciszka Słowiki w 2 r.śm.

\*\*\*\*\*

**SOBOTA - 2 KWIETNIA**7<sup>00</sup> - Za + W int. Estery z okazji chrztu18<sup>00</sup> - Za + Ryszarda Kłusaka w r.śm. z s. Robertem  
Za + Mirosława Motykę w r.śm.

\*\*\*\*\*

**NIEDZIELA - 3 KWIETNIA**7<sup>00</sup> - Za + Maria Szczotka w 2 r.śm.9<sup>00</sup> - Za + Franciszkę i Stanisława Dziedzic (z pl. Dzie-  
dziców)10<sup>15</sup> - Za + Annę i Władysława Łysoń11<sup>30</sup> - O Miłosierdzie Boże dla Adama Grzywaka17<sup>00</sup> - W int. Parafian**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

27.03.2016 r.

Osiem pierwszych dni okresu wielkanocnego stanowi Oktawę Wielkanocną. Obchodzi się je jako Uroczystości Pańskie. Z tego powodu w piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W Poniedziałek Wielkanocny składka przeznaczona na Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.

**W przyszłą niedzielę - Niedziela Miłosierdzia**

**O godz. 11.30 Msza św. dla dzieci.** Z przedsionka kościoła można zabrać do rozwiązania ćwiczenia.

**O godz. 15.00 nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia** i rozpoczęcie peregrynacji Obrazu Jezusa Miłosierdnego po naszych domach.

Wyrazamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 12 marca: Anieli Fulat, Pawłowi Fulat, Marii Strzałka; za ofiarę 20 zł: Irenie Szczotka, Marii Węglarz; za ofiarę 30 zł: Annie Pajestka.

Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 2 kwietnia [o godz. 8.00] parafianom: Małgorzacie Szczotka, Krystynie Talik, Barbarze Machała, Krystynie Talik, Katarzynie Kupczak, Gabrieli Kabacik, Zofii Jurasz, Beacie Kąkol, Halinie Siedlak, Antoninie Gołuch.